
PROVINCIA DI PRATO

Area Amministrativa  
Ufficio: Servizio Affari Generali e provveditorato

Determina Dirigenziale n° 864 del 21/06/2022

Oggetto: Servizio di copertura assicurativa della Responsabilità Civile verso Terzi e 
Prestatori d'opera (polizza RCT/O) per il periodo 31/3/2022 – 31/3/2023 con facoltà di 
proroga per 3 mesi (CIG 9081909465). Liquidazione contributo di gara ad ANAC.

IL DIRETTORE

Visto il decreto del Presidente della Provincia n. 16 del 28/4/2022 con il quale la Dott.ssa Rossella 
Bonciolini è stata nominata Direttore dell'Area Amministrativa;

Vista la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 7 del 28/3/2022 con la quale è stato approvato il  
Bilancio di Previsione 2022 – 2024;

Visto l'Atto del Presidente n. 23 del 31/3/2022 con il quale è stata approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2022/2024 – parte contabile;

Visto l'Atto del Presidente n. 30 del 14/4/2022 con il quale è stata approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2022 – parte obiettivi;

Vista la determinazione n. 132 del 28/1/2022, con la quale si stabiliva, tra l'altro, di impegnare in 
favore di ANAC, Via Minghetti,  10 – 00187 Roma, C.F. 97584460584, per il contributo dovuto 
dalla  stazione  appaltante  per  la  gara  relativa  all'affidamento  del  servizio  in  oggetto  (CIG 
9081909465),  la  somma  di  €  30,00  a  valere  sul  capitolo  333  “Gare  di  appalto  e  contratti 
prestazione di servizi”  – piano finanziario (e codice SIOPE) 1.03.02.16.001 del  Bilancio di 
previsione 2022; (imp. n. 231/2022)

Dato atto che per la suddetta gara risulta dovuto un contributo di € 30,00, come da bollettino MAV 
(relativo al primo quadrimestre 2022) emesso da ANAC e allegato al presente atto a farne parte 
integrante e sostanziale;

Ritenuto pertanto di dover procedere al pagamento del suddetto bollettino MAV (relativo al primo 
quadrimestre 2022);

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 3



Dato atto che  il  responsabile  del  procedimento,  ai  sensi  della  L.  241/1990,  è  il  Dott.  Stefano 
Bernardini, Funzionario dell’Area Amministrativa;

Dato  atto che,  in  ordine  al  presente  procedimento,  non  sussiste  conflitto  di  interessi  né 
relativamente  al  responsabile  del  procedimento,  né  relativamente  al  dirigente  responsabile 
dell’adozione del presente provvedimento;

DETERMINA

1) di liquidare in favore di ANAC, Via Minghetti, 10 – 00187 Roma, C.F. 97584460584, per le 
ragioni indicate in premessa, la somma di € 30,00 a valere sul capitolo 333  “Gare di  appalto e 
contratti  prestazione  di  servizi”  –  piano  finanziario  (e  codice  SIOPE)  1.03.02.16.001 del 
Bilancio di previsione 2022; (imp. n. 231/2022)

2) di dare atto che alla liquidazione della suddetta somma di € 30,00 si procede tramite bollettino 
MAV (relativo al primo quadrimestre 2022) emesso da ANAC e allegato al presente atto a farne 
parte integrante e sostanziale;

3)  di  trasmettere  il  presente  atto  al  servizio  finanziario  perché  effettui,  secondo i  principi  e  le 
procedure della contabilità pubblica, i dovuti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali 
ai sensi dell’articolo 184 comma 3 e 4 del D.Lgs. 267/2000.

 IL DIRETTORE   
                                                              (Dott.ssa Rossella Bonciolini)

Di liquidare  la  spesa  di  cui  al  presente atto  pari  ad €  30,00  con Liquidazione  contabile   n.  1054 del 

20/06/2022

 

Capitolo 333 Codice 1.01.02.03
GARE DI APPALTO E CONTRATTI 
PR ESTAZIONI DI SERVIZI

2.000,00
(30,00)

Impegno 2022/231 Atto A/DD/2022/132 efficace dal 
28/01/2022

Servizio di copertura assicurativa 
della Responsabilità Civile verso 
Terzi e Prestatori d'opera (polizza 
RCT/O) per il periodo 31/3/2022 – 
31/3/2023 con facoltà di proroga 
per 3 mesi. Determinazione a 
contrattare.

(30,00)

CUP Impegno: CIG Impegno: 

Beneficiario Importo

11908 ANAC 30,00

Documento Del Scadenza Importo

Codice CUP:   Codice CIG: 

HF 795 20/06/2022 20/06/2022 30,00

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 3



Oggetto Servizio di copertura assicurativa della Responsabilità Civile verso Terzi e Prestatori 
d'opera (polizza RCT/O) per il periodo 31/3/2022 – 31/3/2023 con facoltà di proroga per 
3 mesi (CIG 9081909465). Liquidazione contributo di gara ad ANAC.

Impronta informatica della documentazione facente parte della proposta a garanzia della loro integrità.

Documenti Allegati Parte integrante

Titolo Nome File Data
Impronta

MAV_1_quadrimestre_2022.pdf MAV_1_quadrimestre_2022.pdf 20/06/2022
2A5932EF290474DB66165F925DF01FBA81187A1C9D0AB93AB2F107456C8BCE6E

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 3 di 3



Firmato da:  

ROSSELLA BONCIOLINI
codice f iscale  BNCRSL66S42G713B
num.ser ie :  7868598844248073950
emesso da:  ArubaPEC EU Qual i f ied Cert i f icates  CA G1
val ido dal  11/02/2022 al  13/05/2023


	Impegno
	Beneficiario
	Importo
	Documento
	Del
	Scadenza


